
I. Municipalida dc Lotu
,41-C.1LDI,4

DECRETO N" ?578 O

LOTA, 3 dejulio de 2023

VISTOS:,/

a) Solicilud de t'criado legal de los funcionarios de esta

Corporac i(rn
b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto Administrativo

para luncionarios Municipales.
c) Ley.N" 19.880, sobre É|ase de los Procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N" 323 del 2310512013, de Contraloría
General cle la Repúhlica. que fij a registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las

materias de personal que indica.
e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contraloría

General de la República, que tija nomras sobre tramitacirin en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica:

t) Resolución N" 7 del 26.03.2019 de Contraloría
General de la República. que hja normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las

materias dc personal c¡ue se indicatr:
g) D.F.L. N' l/200ó, de Ministerio de Interior,

publicado en D.O. del 26.07.20rJ6 que lija texto refundido de la Ley N' 18695,-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. l2" y las facultades
que me contierc el An. 63. ambos de la Ley N' 18.695. Organica Constitucional de

Municipalidades.
DECRETO: /

|.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as

NOMBRE DIAS DESDE HASTA RE INTEGRO

JUAN CARLOS SAAVEDRA NAVARRO 10
EDGARDO AIBERTO PARRA BASTIAS 5
YESENIA EDITA MORENO ELMES 5
ERNESTINA BERNARDA ROMERO ACU 7

JIMENA GRACIELA MO1INA PEDRER 5
NAYZE EIIZABETH GOMEZ SAAVEDR 3

L1 / O't /202
LO / 01 /2O2
LO / O't /202
LO / O7 /2O2
04/ o7 /2O2
to/o7/2o2

32
31
JI
31
31
31

I / O7 /2023
4/O'7/2023
4/01 / 2023
8/01 / 2023
o / o7 /2023
2/ 01 /2023

3L/0't /2023
7'7/01/2023
:-'7 /o7 /2023
t9/o7/2023
tt / o7 /2023
t3 / 01 /2023

ANÓ',rESE, NO',r¡ t-tQU USE, PUBLTQtTE EN PAGINA
DE TRANSPAREN('IA, COMUNIQUESE YEN SU OPOR

,TUNIDAD ARCHiV

ó

SECRETARIO

ML'Nrc lPAlr

l-s't'l..ltos L()A SALAZAR
Dt- t,uRSONAL

ll( R/tntp.-
DISTRIRL ('IO,\: /

('utpeti
OJicint l'runtpurenciu
Siupar
.lrclrivo

\ tt,to\
t.t1'A \l( 11,.\1.

EN SR. ALCALDE


